(De letra moderna): Esta es una memoria de varios esclavos que los
Principes fundadores y reedificadores, y mas Donatarios dieron a este
Monasterio de S. Maria de Sobrado, para labrar y beneficiar las tierras
del Monasterio que como en Hespaiia auia tantas guerras y escaramuzas
con los moros, de los que cogian en ellas y quedaban esclavos, hacian
tambien donación, y como hacienda del monasterio se pone aqui su me-
moria y estos esclauos habitaban estos lugares junto al Monasterio, y se
casaban y muchos de ellos tomaban y exercitaban algunos officios como
herreros, zapateros y otros tales porque no todos eran necessarios para
las labores del campo. Y para el monasterio eran vtiles en otros minis-
terios.

Tumbo II, fols. 50 r.-51 r. (el 51 v., en blanco)

109

A. 1226, Marzo 2. Alfonso IX

DE LEPORARIO

Ouam certa res est tam fragilis quam putribilis. Iccirco ego Adefon-
sus Dei gratia rex Legione et Galletie instrumentum incautationis burgi
de Leporario necnon et donationis regie uocis in eodem burgo et in ter-
minis eius monasterio de Superaddo facte a bone memorie rege domno
Fernando, patre meo, ad perpetuam rei memoriam et ut donatio ipsa
robur obtineat perpetue firmitatis et confirmationis, sub bulla plumbea,
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de uerbo ad uerbum feci presentibus adnotari. Tenor autem instrumenta
incautationis et donationis predictarum est iste: Karta de domno rege
Fernando et filio eius.

KARTA DE DOMINO REGE FERNANDO ET FILIO EIUS

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Quam catholicorum
regum est sancta loca et personas religiosas diligere ac uenerari et pro
earum meritis amplis ditare muneribus ac largis ampliare beneficiis, ut
dantes temporalia eterna ualeant adipisci. Iccirco ego rex domnus Fer-
nandus una cum filio meo rege domno Adefonso incauto Deo et Sancte
Marie de Superada, et uobis domno Fernando abbati eiusdem loci et
omni conuentui et successoribus ibidem cohabitantibus, quicquid habetis
et habebitis in burgo de campo Leporario uel in terminis eius, et do et
firmiter concedo, uobis quicquid in ipso predicto burgo et in terminis
eius ad regiam pertinet, uocem, tan caritellum quam auliciam siue uocem
cum omni fiscu regali et cum omnibus regalibus directuris per suos ter-
minos et diuisiones antiguas, sicut diuiditur per ipsum pontem de Fure-
los et per 011arios et per terminos de Herosa et per portum de Bouibus
et per portum de Paambra et per terminos de Uasadria et per Pinol et
inde per Uimianzum, sicut redit ad prenominatum pontem, sicut con-
cluditur mons Leporarios cum omni giro suo. Hanc autem incautationis
et donationis incartationem facio ob remedium anime mee et parentum
meorum et pro bono seruicio quod in ipso prefato monasterio iugiter
Domino exhibetur, cuius partem Deo largiente desidero promereri. Si
quis igitur tam de meo genere quam de alio, hoc factum meum irritare
uoluerit, iram Dei omnipotentis habeat et cum luda in inferno perpetuo
particeps fiat et quicquid de his, que uobis concedo, per uiolenciam
inuaserit, predicto monasterio in triplum persoluat, et pro temerario
ausu et diruptionem regii facti V e W solidos regie parti pectare cogatur,
karta autem cunctis diebus firma ac stabile permanente. Que facta est
apud Zemoram VI I° kalendas octobris, sub era M a CC XX' Iii a . Reg-
nante rege domno Fernando Legione, Galletia, Asturiis et Extremadura.
Ego rex domnus Fernandus una cum filio meo rege Domno Adefonso
hoc scriptum, quod fieni iussi, proprio signo roboro et confirmo. Petrus
Compostellanus archiepiscopus cf., Adefonsus Auriensis episcopus cf.,
Rudericus Lucensis episcopus cf., Rabinadus Minduniensis cf., Bertran-
dus Tudensis episcopus confirma, Bertrandus Tudensis episcopus cf.
(sic), Fernandus Astoricensis episcopus cf., Manricus Legionensis epis-
copus cf., Rudericus Ouetensis episcopus cf., Willelmus Zemorensis
episcopus cf., Vitalis Salamantinus episcopus cf., Petrus Ciuitatensis epis-
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copus cf., Arnaldus Cauriensis episcopus cf. /Sig. rodado de Fernan-
do II.]

Comes Petrus dominans in Asturiis et Salamanca et Ciuitate Rode-
rici cf., comes Gomez in Trastamaro et Monte Nigro ac Monte Roso cf.,
comes Adefonsus in Astorica et Bergido cf., Rodericus Lupi domini regis
maiordomus cf., Poncius Uele domini regis signifer cf., Veremudus Al-
uari dominans in Limia cf., Fernandus Gascon in Maiorica cf., Fernan-
dus Arie in Castrelo de Ueiga et Uilla Regis cf., Pelagius Tabladellus cf.,
Odoarius dictus Triladus, Fernandus Osorii cf., Pelagius Subredina cf.,
Lupus de Mena cf.,

Petrus Uele Compostellanus archidiaconus et domini regis cancella-
rius scribi fecit et cf., Froila per manum domni Petro Uele scripsit et cf.,

Magister Bernardus domini regis notarius per manum domni Petri
Uele cf.

Nulli igitur omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirma-
tionis infringere uel ei, ausu temerario, contrahire; quod si presumpserit
iram Dei omnipotentis et regiam indignationem se nouerit incursurum,
et in penam sue temeritatis eidem monasterio mille morabetinos exsoluat.
Carta nichilhominus in suo robore permanente.

Datum apud Fresnum Uetulum era Ma CC LXa IIII a et quot VI°
nonas marcii. [Sig. rodado de Alfonso IX.]

Bernaldo existente Compostellano archiepiscopo, Iohannes Ouetensis
episcopo, Roderico Legionensis episcopo, Petro Astoricensis episcopo,
Laurentio Auriensis episcopo, Stephano Tudensis episcopo, Martino Min-
doniensis episcopo cf., Micahele Lucensis electo cf., Martino secundo
Cemorensis episcopo cf., Gundisaluo Salamanticensis episcopo cf., Lom-
bardo Ciuitatensis episcopo cf., Geraldo Cauriensis episcopo cf.

Infante domno Petro maiordono domini regis tenente Legionem,
Taurum et Zamoram, Extrematuram et Trasserra cf., donno Martino
Sancii, signifero domini regis tenente Limiam et Sarriam et Thoro-
nium cf., domno Roderico Gomez uasallo regis, tenente Transtamar,
Montem Nigrum et Montefit Rosum, dono Roderico Gunzaluez tenente
Asturias cf., domno Roderico Fernandet de Ualdorna tenentem Astori-
cam et Maioricam, domno Aluaro Roderici tenente Infantaticum cf.,
domno Petro Petri magistro scolarum Auriensis canonico et Compostella-
no existente domini regis cancellario, de cuitas mandato Dominicus For-
tunii de Benauento scripsit.

Tumbo II, fols. 52 r.-53 r.
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110

A. 1164, Marzo 28 P.

DE LEPORARIO ET RODERICO MONICI ET DE [U]XOR

Sub Christi nomine, ego Rudericus Moninci et uxor mea Guntrode
Pelaz et omnis uoci nostre, cum magna cordis deuotione, pro remedio
anime nostre parentumque nostrorum, tarn precedentium quam sequen-
tium, integros animos totoque consilio, nemine cogente, facimus kartulam
testamenti et textum scripture firmitatis Deo omnipotenti et Beate Marie
semper Uirgini ceterisque sanctis quorum reliquie recondite manent in
monasterio de Superaddo et uobis patri et abbati domno Egidio ceteris-
que monachis ibidem Deo seruientibus, tarn presentibus quam futuris,
ui tam sanctam ducentibus, de nostra casa propria quam habemus uel
habere debemus in Burgo que uocitant Hospitale de monte Leporario
cum omni suo accessu uel recessu, intus et foris, cum suas directuras,
huc utraque et illuc, ut sit in iure prefati monasterii ad opus uestimen-
torum et uituum monachorum uel helemosinarum pauperum uel lumi-
narium ecclesiarum usque in sempiternum diem, tali conditione ut aluga-
rio de ipsa casa habeamus nos in nostra uita, et quisquis de nobis primum
obierit sua medietate de illa renda de casa sit in potestate monasterii et
alia medietate obtineat qui uiuus fuerit in uita sua, et ad obitum sui
liberam et quietam remaneat illa casa cum omni sua bona prefati mo-
nasterii euo perhenni et seculi seculorum amen. Ita ut ab hodierno die
et tempore, de iuri nostro sit predicta casa abrasa et in uestro dominio
tradita atque confirmata, habeatis eam firmiter et omnis posteritas ues-
tra. Si quis tarnen, quod fieni non credo, aliquis horno de pars nostra
uel de extraneis contra hoc nostrum factum spontaneum ad irrumpendum
uenerit uel uenero, cuiuscumque qualitatis sit, tam ecclesiastica quam
secularis persona, in primis sit maledictus et excommunicatus, et cum
luda Domini traditore participium in eterna dampnatione, et pro ausu
temeritatis predicto monasterio persoluat Cm morabetinos aureos et quan-
tum in comtempsam miserit, duplet, et hoc nostrum factum maneat sem-
per firmum.

Facta kartam testamenti et confirmationis sub die quod est era Ma
CCa IP, V° kalendas aprilis. Ego Rudericus Moninci et uxor mea Gon-
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trode Pelaz et omnis uoci nostre, in hac cartulam testamenti, quod fieni
iussimus, manus nostras proprias roboramus. Qui presentes fuerunt:
Arias Petride cf., Odoarius Afonso cf., Veremudus Affonso cf., Petrus
Ouequiz cf., Odoarius presbiter cf., Rodericus Afonso cf.

Et ceteri plures qui uiderunt et audierunt ts. et  cf., Petrus ts., Mar-
tinus ts., Arias ts.

Pelagius qui notuit et cf. [sig.].
Tumbo II, fol. 53 r. y v.

111

A. 1172, Febrero 11 P.

In nomine Domini amen. Ego Rodericus Nunonis uxorque mea Gun-
troda Pelagii cum omnis liberis nostris, uobis abbati domno Egidio
Sancte Marie Superaddi omnique conuentui eiusdem loci, facimus kartam
uenditionis firmissimam in perpetuum ualituram, de illa nostra domo
quam fecimus et habemus in illo hospitali Leporarii. Damus itaque eam
uobis pro precio nostro tam corporum quam animarum, uidelicet, par-
tem uestrarum orationum et beneficiorum, et insuper CC's solidos bono-
rum denariorum, prefatam domum cum omni augmento suo omnique
exitu et ortulo, cum omni uoce sua, intus et foris, in quacumque parte
uel monte aut loco exeunt alie domus illius Burgi, ita et ista libere et
audacter exeac in undisque in undisque (sic) partibus nulloque homine
proibente. A modo iure hereditario eam possideatis et omne uelle ues-
trum ex ea faciatis. Si quis igitur tam de meis quam de alienis, contra
hanc cartam irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis cum regia
indignatione incurrat et pro temerario ausu parti uestre uel uoci mille
solidos persoluat, et hec carta semper maneat ualida.

Facta carta apud Superaddum IIII° idus februarii. Ego Rodericus
Nunonis et uxor mea Guntroda Pelagii cum omnibus liberis suis in hac
carta quam fieni iussimus manibus propriis [sig.]. Sub era Ma CCa X'.
Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Arias ts., Pelagius ts., Iohannes Petri
cf., Pelagius Caluus cf., Petrus Oueci cf., Froila Petri cf., Petrus Pela-
gii cf., Froila Froile, Arias qui notuit.

Tumbo II, fol. 53 v.
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112
A. 1205, Agosto 2 P.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Fernandus Roderici mi-
les et sorores mee Sancia Roderici et Maria Roderici, fuji, scilicet, Rode-
rici Nuniz de Uasadria, et omnis uox nostra, vobis domno Fernando,
monasterii Sancte Marie Superaddi priori et uniuerso eiusdem monasterii
monachorum conuentui et uoci uestre, grato animo et spontanea uolun-
tate, dimittimus et abnuntiamus seu quitamus uos et iam dictum uestrum
monasterium de tota calumpnia qua uos calumniabamur et inquietaba-
mur in uoce de Leboreiro que nobis pertinet ex parte iam dicti patris
nostri. Promittimus, etiam, uobis quod omni tempore defendamus et
amparemus uos cum hac donationem quam uobis donamus pro remedio
animarum nostrarum et patris nostri parentumque nostrorum et propter
etiam ut participes essemus uel simus in omnibus orationibus et benefi

-cis uestris in perpetuum. Quod nisi non compleuerimus, persoluamus
uobis Cm solidos et hoc scriptum permaneat semper in robore firmum.

Facto scripto die IIII nonas augusti, sub era W CCa XLa Ma . Nos
iam dicti in hoc scripto manus nostras roboramus [sig.]. Qui presentes
fuerunt: Petrus Petri monachus cf., Veremudus Ordonii monachus cf.,
Munio Raucus conuersus cf., Ouecus Froile conuersus cf., Petrus pres-
biter de Leboreiro cf., Fernandus Roderici cf., Martinus Uermuiz cf.,
Adefonsus Petriz cf., Pelagius Godesteiz cf., Suerius Petri de Berredo cf.,
Lupus sobrinus Marine Salma cf.

Tumbo II, fols. 53 v.-54 r. (el fol. 54 r., parte en blanco)

113
A. 1173, Enero 11 P.

DE BURGO DE ALPALAZ DE SANCTO TIRSSO

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi amen. Nouerit igitur presens
etas omniumque sequtura posteritas, quod ego Rodericus Godestei, com-
mendator Gallecie, iussione et consilio magistri nostri Petro Fernandi
magistri Iacobitane ordinis, facimus kartam uenditionis firmissimam in
perpetuum ualituram, uobis abbati domno Egidio Superaddi omnibusque
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fratribus eiusdem bei, de domo nostra quam habemus et quodam milite
nostro uidelicet Odoario Suaride in illo burgo Sancti Tyrsi et stat inter
domum Carrezedi et domum Templariorum militum, et in fronte eius
domus Munionis Falisce, et quarta integra est ab omni domo. Damus
itaque eam uobis pro precio, scilicet, CCC XXX a solidos bonorum Angu-
uinorum, ut ab hac die et deinceps iure hereditario possideatis et prout
uolueritis disponatis, uendatis, donetis, commutetis. Si qua igitur in futu-
rum ecclesiastica secularisue persona, hanc nostre uenditionis cartam
sciens contra eam temere uenire temptauerit, iram Dei omnipotentis
cum apostolica indignatione incurrat. Et pro temerario ausu parti uestre
uel uoci mille solidos persoluat, et hec carta semper maneat inconuulsa.

Facta karta uenditionis apud Superaddum III° idus ianuarii, era Ma
CCa XIa. Et quia pene obl [i] uioni deditus fui, quod cum precio super-
scripto scribere debueram, non scripsi, uidelicet, quidam canis ex nobili
origine qui uulgo dicitur halanus, hunc dedistis nobis et nos accepimus
tamquam C solidos dedissetis. Ego Rodericus Godestei, commendator
Gallecie, iussione magistri nostri Petri Fernandi in hac carta uenditionis
quam facere iussi manu propria roboro. Quorum presentes fuerunt hec
sunt nomina:

(1." C01.) Nuno Suarii cf., Rodericus Suarii cf., Fernandus Suarii cf.,
Petrus Froile cf., Houecus Froile cf., Petrus Munionis, comitis filius cf.,
Garsia Menendi commendator militum, ubi magister non est cf., Munio
Petri cognomento Falisca cf.. Garsia Gundisalui cf., Pelagius Iohan-
nis cf., Petrus cognomento Francus cf.

(2.« col.) Rodericus Godestei est signum hoc gestat contra Dei inimi-
cum cf., Petrus Fernandi magister Iacobitanorum militum cf. [signo con

espada y concha santiaguista], comes domnus Rodericus cf.,
(3.a col.) Garsia Gundisalui cf., Pelagius Iohannis cf., Petrus cogno-

mento Francus cf., Petrus ts., Pelagius ts., Iohannes ts.,
[Sig.] Arias Gundisalui anotauit.

Tumbo II, fol. 54 v.

114
A. 1173, Enero 22 P.

KARTULA DE ALPALAZ

In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Hec littera uera ueri-
tatem loquetur cum fratribus nostris, cum nos defecerimus. Igitur ego
Iohannes Roderici et omnis uox mea, facio cartam uenditionis firmissi-
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mam in perpetuum ualituram, uobis abbat domno Egidio Superaddi
omnibusque fratribus eiusdem bei, de Xa parte omnis illius domus que
fuit Hodoarii Suaridis et stat inter illam domum Carrezedi et domum
militum Templi, et coram illa de alia parte casa Munionis Falisce stat,
et est in illo burgo Sancti Tirsi. Do, itaque, eam coram multis legitimis
testibus pro precio uidelicet C solidos bonorum denariorum quos apella-
baut Anghuuinus. Ab hac die et deinceps illam suprascriptam meam
decimam partem uos eam habeatis et iure hereditario possideatis, uen-
datis, donetis, commutetis et omne uelle uestrum ex ea faciatis. Si quis
igitur in futurum tam de meo genere quam de alieno hanc uenditionis
cartam irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis cum regia indigna-
tione incurrat et pro temerario ausu parti uestre uel uoci CCC solidos
persoluat et hec carta semper maneat inconuulsa.

Facta karta apud Superaddum XI kalendas februarii, era Ma CCa Xla.
Ego Iohannes Roderici in hac karta uenditionis manu propria roboro.
Quorum presentes fuerunt hec sunt nomina: Petrus ts., Pelagius ts., Ro-
dericus ts., Fernandus ts.

(1. a C01.) Abbas doninus Guterius Sancti Facundi cf., Dominicus
Felicis Sancti Facundo cf., Martinus Crispus cf., Dominicus Saluato-
ris cf., Martinus Kalaboe cf., Mauricius cf.,

(2. a. col.) Petrus Salma cf., Iohannes Poutam cf., P. cognomento
episcopus cf., Rodericus Uetulus cf., Martinus Francus cf., Pirroth cf.

Arias Gundisalui anotauit [sig.] .
Tumbo II, fol. 55 r.

115

A. 1174, Enero 18 P.

KARTULA DE ALPALAZ

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Quantecumque uendi-
tionum aut donationum scripte sunt carte, ad hominum scripte sunt
utilitatem, ut per recordationem earum, obliuionis incommoda non sen-
tiant. Iccirco ego Rodericus Petri et presbiter cum filiis omnique uoce
mea facio kartam uenditionis uobis abbati domno Egidio Superaddi
omnibusque fratribus eiusdem loci, de illa mea casa quam habeo in illo
Burgo Sancti Tyrsi, de omni domo Inla integra et stat in capite supra-
dicti Burgi et subter eam domus Nunonis Guntilli et casa Roderici Suarii
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stat in fronte, ex alia parte uie francorum. Do, itaque, eam pro precio
uidelicet DCC L solidos bonorum Anghuuinorum. Ab hac die et deinceps
iure hereditario eam possideatis et pro ut ut (sic) uolueritis disponatis,
uendatis, donetis, commutetis et omne uelle uestrum ex ea faciatis.

Si quis igitur infuturum tam de meo genere quam de alieno hanc
uenditionis cartam irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis, cum
regia indignatione incurrat et pro temerario ausu parti uestre uel uoci
mille solidos persoluat et hec carta semper maneat inconuulsa.

Facta carta apud Superaddum XV kalendas februarii, era W CCa
Xlla. Ego Rodericus Petri et omnis uox mea in hac carta manu mea

roboro. Quorum presentes fuerunt hec sunt nomina: Petrus ts., Pe-
lagius ts., Martinus ts.

(1.° col.) Alfonsus monachus cf., Petrus Iohannis ohm prior Supe-
raddi cf., prior Nonnus Dominicus cf., Pelagius Hospitale cf., Pelagius
Caluus cf.,

(2.° col.) Petrus Salma cf., Iohannes Poutam cf., Petrus Bispu cf.,

Rodericus senex cf., Martinus Francus cf., Pirrote cf.,
Arias Gundisalui anotauit [sig.].

Tumbo II, fol. 55 r. y v.

116

A. 1165, Abril 24 R. Fernando II

DE ALPALAZ

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego domnus Fer-
nandus Dei gratia Hispaniarum rex, tibi Odoario Suarii pono in pig-
nore illud medium casale regalengum, quod est Sancti Uicencii de

Aquis Sanctis et iacet in Burgo de Alpalacio, teneas, ergo, illud de me

in pignore pro La morabetinos quos tibi debeo pro uno equo quem
quem (sic) mihi uendisti et ego dedi Garsie Zapata et quando dedero
tibi illos L morabetinos deliberetis mihi meum casale, et si uolueris in
eo facere casam, cuntes quantum ibi expenderis et ego dem tibi totum
precium quod in eo opere expenderis et tu deliberes mihi ipsam meam
domum sine omni interdictum. Si quis igitur prefatam domum accipere
presumpserit nisi prius tibi dederit La morabetinos pectet tibi uel uoci
tue centum.
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Facta karta in Sancto Iacobo VIII kalendarum magii, era W
CCa Ina. Regnante rege domno Fernando Legione, Toleti, Extremadura,
Gallecia et Asturiis. Ego domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex
hoc scriptum quod fieni iussi proprio robore cf. [sig. rodado].

I.a col.) Petrus Mendoniensis episcopus cf., Iohannes Legionensis
episcopus cf., Gundisaluus Ouetensis episcopus cf., Fernandus Astoricen-
sis episcopus cf., Stephanus Zemorensis episcopus cf., Iohannes Lucensis
episcopus cf.

(2. 4 col.) Comes Gunzaluiz maiordomus regis cf., comes Aluarus
in Sarria cf., comes Pontius in Legione, comes Petrus in Asturiis, comes
Ramirus in Berit cf., Ramirus Ponti signifer regis cf.

Tumbo II, fols. 55 v.-56 r.

117

Sin fecha, P. (1157-1188?)

DE ALPALAZ

In Dei nomine. Ego Roderico Torto una cum uxore mea Godina et
cum filiis meis, uobis Munio Petriz et uxori uestre Onega Martinci, in
Domino Deo eternam salutem, amen. Placuit mihi bone pacis uoluntas,
nullis quoquegentis imperio nec suadentis articulo, set propria mihi acces-
sit uoluntas, ut facerem uobis cartulam uenditionis de illa casa quam
habeo in isto Burgo Sancti Tirsi de parte de mea muliere et de mea
ganancia, et comparaui illam de Pelagio Luzio et de Petro Salma et de
sua matre, meo precio et meis denariis in concilio Sancti Tirsi, et uendo
uobis ipsa casa atque concedo totius domus ex utraque parte, de quarta
medietate, de quinque octauas et mediam, et accepi precium a uobis
quod mihi bene complacuit, centum XXi solidos de Angeuinis, et de
precio apud uos nichil remansit indebito. Et in isto precio, ego Roderico
Torto concedo uobis Monio Petriz aliam gananciam in ista casa, quam
comparaui de Porrete, id est, VIa de portione de Petro Giramam. Et de
precio aput uos nichil remansit indebito, ita ut de hodie die et tempore,
de meo iure abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata,
habeatis uos et omnis posteritas uestra euo perhenni et secula cuncta,
amen. Ouod si aliquis homo hunc nostrum factum irrumpere uoluerit,
istam casam duplet uobis et uoci regis D" solidos fortis moflete pariat.
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DE ALPALAZ, DE UNA DOMO

Et ego Iohanne Golofe una cum uxore mea Maria Diaz, uendo uobis
Monio Petriz in ista casa mea partem integram, uendo uobis et concedo
et a uobis precium quod nobis bene complacuit accepi, id est XVIII soli-
dos de Angeuenis et de precio apud uos nichil remansit indebito, ha-
beatis, et posteritas uestra euo perhenni et secula cuneta amen. Regnante
rege Fernando. Diego ts., Petro ts., Iohanne ts., Marches cf., Odoarius
Suariz cf., Rodericus notuit et cf.

Tumbo II, fol. 56 r.

118
Sin fecha, P. (s. XII)

DE CASA DE ALPALAZ

In Dei nomine. Ego Toda Iohannes, tibi Munio Petriz et uxori tue
Onega Martinici in Domino Deo eternam salutem amen. Placuit mihi
propria mea uoluntate ut facerem tibi kartulam uenditionis de illa casa
quam hebeo in isto Burgo Sancti Tirsi cum filiis de Ramiro Traela, et
ganaui de uiro meo Pelagio Giramam in meas arras et concedo uobis ibi
totam meam portionem, id est Via de medietate de una casa; de uobis
precium accepi quod mihi bene complacuit, id est La solidos de Angeui-
nis et unos sotulares in robore, et de precio apud uos nichil remansit
indebito, habeatis uos et posteritas uestra euo perhenni et secula cuneta,
amen.

Tumbo II, fol. 56 r.

119
Sin fecha, P.

In Dei nomine. Ego Azenda Cayma Terra, uobis Munio Petrici, mitto
meam portionem quam habeo in ista casa de Burgo in pignore super
XXXa solidos de Angeuenis quos de uobis accepi et super facturam
quam uos misistis in ipsam casam ut teneatis firmiter sine calumpnia
totam meam portionem, id est, octaua de media de una casa et semper
habeatis ad proficuum uestrum usque uobis reddidero istos XXX a soli-
dos, et totam facturam quam misistis in ipsam casam.

Tumbo II, fol. 56 v.
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120

A. 1173, Diciembre 30 P. (o 30 Mayo)

DE ALPALAZ

In era Ma CCa XIa, III° kalendas ianuarii, ego Munio Petriz, una
cum uxore mea Onega Martinz et omnis uox nostra, facimus textum
donationis Deo et Beate Marie et uobis abbati Superaddi nomine Egidio
et omni conuentui uestro, tam presenti quam futuro, de illa nostra casa
quam habemus in illo Burgo Sancti Tirsi de Palatio quam comparauimus
per nostrum adheratum et definitum, scilicet, a Roderico Torto et ad
Petro Giraman, dedimus Cm XX solidos de Angeuinis et tota nostra
factura siue opus huius domus, et ad Iohanne Gulofe pro tota sua por-
tionem XVIII solidos et nostrum opus siue factura; ad Toda Johannes
pro tota sua portione X' solidos, et in robore unos sotulares et uno
iantare et nostrum opus; ad Osinda Cayma terra pro tota sua portione
LX solidos et nostrum opus; ad Maria Moura pro tota sua portio-
ne LXXa solidos et nostrum opus; ad Roderico Mansaro pro tota sua
portione X solidos et nostrum opus; ad Legegundia dedimus super sua
portionem XXX a solidos et nostrum opus; ad Maria Giramaa dedimus
super sua portione V solidos et nostrum opus; ad Martino Beyzo super
sua portione XI solidos et nostrum opus; ad Marina Salma super sua
portione, nostrum opus siue factura. Et hoc est medietate unius domus,
damus atque concedimus pro remedium animarum nostrarum et paren-
turn nostrorum. Ita tarnen quod in uita nostra possideamus eam et per
singulos annos reddamus uobis de ipsa casa unum morabitinum aureum
ad illa romana de Pascha et ad obitum nostrum uos eam habeatis liberam
et quietam in secula cuncta. Si uero, ego uoluero uitam meam mutare,
uos me recipiatis, ad obitum, uero, amborum sic faciatis pro nobis sicuti
pro uno monacho, etiam si uoluero ire in peregrinatione, uos acomodetis
mihi unam equitaturam. Si uero, quod absit, paupertas mihi euenerit,
uos mihi subueniatis et quicquid deinceps lucratus fuero in hac domo,
uobis do atque concedo. Si quis tarnen, quod fieni minime creditis,
aliquis horno de nostra parte uel de extranea ad irrumpendum uenire
uel uenero, quicquid fuerit, pariat illam domum duplatam uel triplatam
et pro ausu temeritatis pariat solidos mille et hoc nostrum factum sem-
per maneat firmum.
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Facta karta donationis sub era M a CCa XI a et quot III° kalendas
iunii. Ego iam dictus Munio Petriz et uxor mea Onega Martinizi in hac
karta manus nostras roboramus [sig.] . Rudericus Suariz cf., Odoarius
Suariz cf., Marquis cf., Petrus ts., Iohannes ts., Pelagius ts., Petrus cleri-
cus, scripsit.

Tumbo II, fols. 56 v.-57 r.

121

A. 1225, Junio 29 P.

DE ALPALAZ

In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris quod ego domnus
Gil Oarit et uxor mea domna Maria Fernandi una cum filiis et filiabus
meis, Deo et Beate Marie et omnibus sanctis Dei et uobis abbati dompno
Henrico et conuentui de Superaddo, damus pro remedio animarum nos-
trarum et parentum nostrorum, mediam de illa casa de uilla de Alpalaz,
de qua iam uos mediam habebatis ex donatione patris mei domni Oarii
Suariz, et nos modo in presenti damus et iure hereditario concedimus
uobis in perpetuum istam aliam medietatem quam uos tenebamus, tali
pacto quod de redditibus ipsius medietatis quam nos damus omni anno
bona pitancia fiat conuentui in die Sancti Spiritus de pane et uino et
piscato, et ipso die pro nobis anniuersaria commemoratio fiat in conuen-
tu. Et sequenti die celebretur pro nobis missa. Et est sciendum etiam
quod istam nostram donationem non debetis nec potestis aliquo modo
uendere uel subpignorare uel alio modo alienare, set semper ab ista die
et deinceps sit in potestate monasterii quam ad faciendam pitantiam
quam supra diximus. Si autem ipsa casa per incendium uel per ruinam
deperierit, debetis eam reparare ut pitantiam de ea fiat. Si quis autem
tam ex nostra parte quam ex uestra istud pactum nostrum fregerit, uel
contra illud aliquo modo uenerit Cm morabetinos aduerse parti exsoluat,
et quicquid inuaserit uel minus fecerit de bis que supradicta sunt in
duplum restituat et insuper sit maledictus et iram Dei omnipotentis
incurrat. Facta karta era Ma CCa 1,Xa Ina et quotum III° kalendas
Qui presentes fuerunt: Petrus Fernandi filius eorum cf.

l. a CM) Martinus Fernandi filius eorum cf., Petrus presbiter de Arui-
dron cf., Martinus Sclauo, Petrus Petri de Paradela cf., Rodericus Uemu-
di de Parriga cf.
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(2. a col.) Iohannes Didaci subprior cf., Iohannes monachus cf., Ro-
dericus Nuni subcellerarius cf., Martinus Roderici cellerarius cf., frater
Iohannes conuersus cf. Et alii quam plures monachi et conuersi.

Martinus scripsit.
Tumbo II, fol. 57 r.

122

A. 1213, Abril 4 R. Alfonso IX

DE MILIDE, DE DOMINO REGE AFONSUS DE DECIMA DE MILIDE

In Dei nomine amen. Ego A [defonsus] Dei gratia rex Legionis et
Gallecie per hanc cartam notum facio vniuersis tam presentibus quam
futuris quod do et in eternum concedo Deo et enfermarie monasterii de
Superaddo totam decimam partem omnium redituum qui in uilla de Mi-
lidi, quam modo de nouo populamus in Castro, ad regiam partem,
spectant, tam de portatico et calumpniis, quam de omnibus aliis rendis,
sic quod ipsa enfermaria totum habeat ab hac die in pace et quiete sicut
habebat ante quando burgum de Milide erat populatum. Hoc autem
facio pro remedio anime mee et animarum patris mei et auorum, et quia
in orationibus et obsequiis que in predicto monasterio de Superaddo
Deo iugiter exibentur, eo largiente partem desidero promereri. Quicum-
que igitur contra hoc factum meum et donationem uenire modo aliquo
atemptauerit, iram Dei habeat et regiam indignationem incurrat et si
quid inuaserit in duplum componat, et pro ausu temerario regie uoci in
penam mille morabetinos persoluat, carta nichilominus in suo robore
permanente.

Facta karta apud Lucum IIII" die aprilis, era M0 CCa L' ja Pe-
tro 1111a Conpostellano archiepiscopo, Ruderico Lucense episcopo, Sueno
Tudense episcopo, Pelagio Minduniense episcopo, Iohanne Ouetense
episcopo.

Domno Petro Fernando regis uasallo existente tenente Asturias et
Legionem, domno Petro Guterii regis maiordomo existente, domno Gar-
sia Guterii regis signifero existente, domno Iohanne Fernandi tenente
Montem Rosum et Trastamar. Gundisaluus Pelagii regis notarius scripsit,
domno Henrico abbate de Superado et domno Petro Iohannis priore et
domno Uermudo Petri enfermario existente.

Tumbo II, fol. 57 r. y v.
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123

A. 1156, Febrero 12 P.

DE MILIDE

Domnis inuictissimis ac triumphatoribus sanctisque martiribus et
Beate Marie semper uirginis et omnibus reliquiis que in Superado recon-
dite sunt uobisque dompno Egidio gratia Dei ecclesie Sancte Marie Supe-
radi abbati, priori domno Petro omnique uestro conuentui, ego Menen-
dus Roderiquiz, cognomine Temporaneus, et uxor mea Exemena Didaz
et omnis uox nostra unionem et subiectum seruitium in Christo. Quam
in magnis, maioribus, maximisque peccatis nos erga Deum esse cognos-
cimus parum helemosinarum nostrarum in sinibus uestris abscondere
uolumus. Testante scriptura: «abscondite helemosinam in sinu pauperis
et ipsa orat pro uobis ad dominum, quia sicut aqua extinguit ignem ita
helemosina extinguit peccatum». Ac per hoc, ego Menendus Roderiquiz
et uxor mea Exemena Didaz et omnis uox nostra, facimus uobis supra-
dictis testamentum scriptumque firmitatis de una media casa in uilla
Melidi, et alia medietas est de Uermudo Moninz, domusque illa de nos-
tra est emptione et emimus eam de Uermudu Petriz pro nostro pleno
precio, et iacet illa casa secus caminum, de una parte est casa Petri
Iohannis et de alia, casa de Froila Ordoniz atque Iohanne Odoariz, et
est territorio Auiancos, concurrente ad aulam Sancte Marie, damus uobis
cum omni suo iure, concedimus atque testamus, ut uos et uox uestra
semper possideatis. De nobis uel de subsequentibus si quis quod fieni
non credo uenerit et hunc testationis firmamentum irrumpere uoluerit,
in primis sit excommunicatus et maledictus, et pariat uobis Superaddi
dominis illam casam duplatam uel triplatam in tali simili loco et insu-
per D solidos, sicut in uestro romano priuilegio resonat. Facta karta
testationis sub era W Ca LX'-a IIIP et quot IP idus februarii. Impera-
tor Aldefonsus in Laione et in Toleto, filius eius Sancius in Castella,
alius filius eius Fernandus rex in Gallecia. Comes Rodericus senior in
Monte Roso, comes Gondisaluus senior in Traua et in Aranga, Odoarius
presbiter ts., Johannes Godesteiz cf., Rodericus Moninz cf., Qui presen-
tes fuerunt. Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fols. 57 v.- 58 r.

lo
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124

A. 1199, Junio 30 P.

DE MILIDE

In Dei nomine, ego Pelagius Pelagii et uxor mea Marina Pelagii et
omnis uox mea, uendo uobis abbati domno Bernardo et Fernando priori
et toti conuentui Superaddi, nonam partem de una plaza de Milide, et
de tercia parte eiusdem place duas quintas et mediam pro CC et XXX'
et VII solidos et VI denariis. Et iacet ista plaza inter domum fratrum
Hospitalis et domum de Nuno Gualmam, in directum de magna domo
Superaddi.—Similiter ego Fernandus Pelagii et uxor mea Juliana et om-
nis uox mea uendo uobis medietatem quinte eiusdem plaze pro XX
et VII solidos et VI denarios.—Similiter ego Petrus Fernandi uendo
uobis unam quintam predicte plaze pro La et V solidos, et de toto isto
precio nichil remansit apud uos. Concedimus itaque uobis nos supradicti,
scilicet, Pelagius Pelagii et Fernandus Pelagii et Petrus Fernandi et omnis
uox nostra quicquid habemus in iam dicta plaza pro nominato precio,
ut habeatis eam et possideatis in pace, et faciatis de ea quicquid uobis
placuerit. Quicumque igitur contra hanc uenditionem uenerit et factum
nostrum frangere temptauerit, pectet uobis mille solidos, et sit maledictus
in secula seculorum. Et hoc factum est in era W CC' XXX' VIP,
He kalendas iulii. Regnante rege domno Alfonso in Legione et in Galle-
cia. Comite domno Gomez tenente Trastamar et Montem Rosum. Domno
Petro Suarii regente Compostellanam ecclesiam. Qui presentes fuerunt:
(1. a col.) Pelagius Diaz presbiter cf., Rodericus Pelagii presbiter cf.,
(2. a C01.) Petrius Petri clericus cf., Dominicus Regnaldi laicus cf.,
(1." col. fol. 58 v.) Viuiam Muniz laicus cf., Fernandus Belam cf., Fer-
nandus Ueremudi laycus cf., Rodericus Muniz laycus cf., Pelagius Papum
laicus cf., Petrus Pelai laicus cf., Iohanne Regnaldi laycus cf., (2.a col.
fol. 58 y.) Veremudus Pelagii major cellerarius cf., Petrus Martini celle-
rarius cf., Petrus Iohannes succentor cf., Petrus Maurus conuersus cf.,

Ego Pelagius Pelagii et Fernandus Pelagii et Petrus Fernandi hanc
cartam quam fieni iussimus propriis manibus roboramus et pro robore
accepimus tres arietes et duos caseos.

Pelagius Petri scripsit.
Tumbo II, fol. 58 r. y v.
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125

A. 1165, Mayo 4 P.

DE MILIDE

Sub Christi nomine, ego Pelagius Ueremudi, cognomine Furtado,
uobis abbati domno Egidio Superadi omnique conuentui eiusdem loci,
facio cartam uenditionis de meo quinione quem habeo in illa uestra
domo quam fecistis in uilla de Milide secus caminum et est sita inter
casam de Petro Iohanni et casam de Froila Ordoniz atque de Iohanne
Odoarii, et est XII a integra cum exitibus suis, et habui eam ex parte
mee matris, modo eam uobis uendo propter precium rectum, scilicet,
C. LXXa solidos bonorum Anguuinorum quos in pace dedistis et ego
gratuito accepi. Amodo uos eam habeatis et iure hereditario possideatis
et quicquid uoluntati uestre placuerit ex ea faciatis. Si quis quod ornnino
non credo contra hanc hanc cartam uenerit, qualiscumque fuerit, quan-
tumqumque calumpniauerit dupliciter uobis uel uoci uestre paget, et
insuper pro ausu D. solidos bone monete et hec carta semper sane obti-
neat robur. Facta est hec carta uenditionis sub era M a CCa Illa et quod
IIII° nonas mau. Ego Pelagius Ueremudi cognomine Furtado, in hac
carta manibus meis [sig.] .

Qui presentes fuerunt hec sunt eorum nomina: Petrus ts., Odoarius
clericus ts., Martinus ts., Martinus cf., Pelagius cf., Adefonsus cf., Arias
qui notuit.

Tumbo II, fol. 58 v.

126

Sin fecha (hacia 1164), P.

DE MILIDE

Ego Pelagius Furtado et omnis uoci mee facio pactum et placitum et
adligabile uerbum et scripturam firmitatis in solidos CC°' roboratum,
uobis domnus Egidius abbas una cum fratribus uestris Sancte Marie
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Superadi, tam precedentium quam sequentium, et omnis uoci uestre, su-
per mea ratione de illa casa de Milide que ego habeo uobiscum et dono
et concedo uobis ut fundetis et faciatis ea sicut alia de uestro opus, tali
pacto ut cunctis diebus uite mee habeat meam rationem de alugario que
de ipsa casa exierit, scilicet XIP, et de ipsa mea portione dono et con-
cedo uobis et Beate Marie annuatim Ve solidos pro remedio anime mee
cunctis diebus uite mee et ad meum obitum illa mea portione integra de
ipsa casa cum tota sua directura, sit iure prefati monasterii Sancte Marie
Superadi imperpetuum ad opus uituum et uestitum monachorum pro
remedio anime mee parentumque meorum. Et uos debetis integrum offi-
cium persoluere pro remedio anime mee sicut pro I° fratre et in uestro
beneficio conceditis michi societatem usque in finem. Et de hodie die
non est in meam potestatem ipsa mea ratione de illa casa uendendi nec
subpignorandi, nec donandi ad nullus homo nec in nulla alia parte.
Extra quod debeo possidere tributum de ipsa casa in tota mea uita, quan-
tum mihi euenerit in mea ratione quod est XIP super V solidos, que
ego dono uobis annuatim ut sint iure uestro de hodie die extrahendi
sicut uestro debito. Et quod super est liberum et quietum habeam illum
de tota uestra uoce sicut supra taxatum est. Et hoc meum factum maneat
semper firmum. Et si tarnen mentiosus fuerit et hunc placitum irrum-
pere uoluerit pariat pena placiti uobis uel uoci uestre quod superius reso-
nat et de super careat ipsa mea XII I' de illa casa siue hac conueniencia.
Ego Pelagius et omnis uoci mee in hoc placitum manus meas proprias
roboro. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Arias ts., Hodoa-
rio capella cf., Arias Ueremuiz cf., Hodoario Ruderiguiz cf., Mon( i )o
Odoariz cf., Regnaldus cf., Pelagius qui notuit et cf.

Tumbo II, fols. 58 v.-59 r.

127
A. 1164, Junio 22 P.

DE MILIDE

Era Ma CCa Ha, X° kalendas iulii. Ego Didacus Hodoarici et uxor
mea Maria Ueremuici et omnis uoci nostre, facimus pactum et placitum
et adligabile uerbum et scriptura firmitatis in solidos CC°s roboratum,
uobis domnus Egidius dictus abbas una cum fratribus uestris Sancte
Marie Superaddi, tarn precedentium quam sequencium et omnis uoci
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uestre super nostra portione de illa casa de Milide que habemus uobis-
cum, que donamus et mandamus ut fundetis et faciatis ea sicut alia ues-
tra de uestro opus, tali pacto ut in tota nostra uita habeamus nostra
directura de alugario que de ipsa casa exierit, scilicet XII', et pro quofundatis et facitis ea de uestro opus damus uobis de ipsa nostra por-
eione terciam partem integram, ut de hodic die sit iure prefati monas-
terio in perpetuum et alias Has partes obtinebimus cas in nostra uita.
Et ad nostrum obitum ipsa nostra portione integra de ipsa casa cum tota
sua directura sit iure prefatum monasterium Sancte Marie Superaddi im
perpetuum ad opus uituum et uestimenta monachorum pro remedio ani-
marum nostrarum parentumque nostrorum, pro quo datis nobis parte et
societate in uestro beneficio usque in finem. Et de hodie die non est in
nostra potestate ipsa casa uendendi nec subpignorandi nec donandi ad
nullus homo nec in nulla alia parte extra quod debemus possidere tribu-
tum de ipsa casa in tota nostra uita, quod est Ha partes de ipsa nos-
tra XII", et alia III donamus ea uobis annuatim ut sit iure prefati mo-
nasterio de hodie die extrahendi sicut uestro debito, et ipsas nostras alias
duas partes liberas et quietas habeamus cas de tota uestra uoce et hoc
nostrum factum maneat semper firmum. Et si tarnen mentiosi fuerimus
et ita implere non uoluerimus pariamus pena placiti uobis uel uoci uestre
quod superius resonat, et de super careamus ipsa nostra XII" de illa casa
siue hac conueniencia. Ego Didacus Odoariz et uxor mea Maria Uere-
muiz hoc placitum manus nostras rouoramus. Qui presentes fuerunt:
Petrus ts., Martinus ts., Arias ts., Hodoario Capela cf., Arias Uere-
muiz cf., Odoario Roderiguiz cf., Regnaldus cf., Pelagius qui notuit
et cf.

Tumbo II, fol. 59 r. y v.

128
A. 1164, Junio 22 P.

DE MILIDE

Era W CCa H a, X° kalendas iulii. Ego abbas domnus Egidius una
cum fratribus meis Sancte Marie Superaddi, tam precedentium quam
sequencium et omnis uoci nostre facimus pactum et placitum et adliga-
bile uerbum et scripturam firmitatis in solidos CC°s roboratum uobis
Diago Odoarici et uxor uestra Maria Ueremuici et omnis uoci nostre
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super uestra portione de illa casa de Milide que habetis nobiscum que
donatis et mandatis ut fundemus et faciamus ea sicut alia nostra de
nostro opus, tali pacto ut in tota uestra uita habeatis uestra directura
de alugario que de ipsa casa exierit, scilicet, XIP ratione, et pro quo
fundamus et facimus ea de nostro opus datis nobis de ipsa uestra por-
tione terciam partem integram, ut de hodie die sit iure prefati monas-
terio in perpetuum, et alias duas partes debetis eas obtinere in tota ues-
tra uita. Et ad uestrum obitum ipsa uestra portione integra cum sua
directura sit iure prefatum monasterium Sancte Marie Superaddi imper-
petuum ad opus uituum et uestitementum monachorum, pro remedio
animarum nostrarum parentumque nostrorum et damus uobis partem et
societatem in uestro beneficio usque in finem. Et de hodie die non est
in uestra potestate ipsa casa uendendi, nec subpignorandi, nec donandi
ad nullus horno nec in nulla alia parte, extra quod debetis possidere
tributum de ipsa casa in tota uestra uita quod est II a partes de ipsa
uestra XIIa, et alia 111a donatis eam nobis annuatim in perpetuum, ut
sit iure prefati monasterio de hodie die extrahendi sicut nostro debito.
Et ipsas uestras alias II partes liberas et quietas habeatis eas de tota
nostra uoce, sicut supra taxatum est. Et hoc nostrum factum maneat
semper firmum. Et si tarnen mentiosi fuerimus et ita implere noluerimus
pariamus pena placiti uobis uel uoci uestre quod superius resonat et de
super careamus ipsa uestra XIl a de illa casa siue conuenientia. Nos iam
supranominati in hoc placitum manus nostras roboramus. Qui presentes
fuerunt: Hodoari Capela cf., Arias Ueremuiz cf., Odoario Ruderiguiz cf.,
Regnaldus cf., Pelagius qui notuit et cf.

Tumbo II, fol. 59 v.

129

A. 1167, Septiembre 5 P.

DE MILIDE

In Dei nomine, ego Didacus Odoarii uxorque mea Maria Ueremundi
uobis abbati domno Egidii Sancte Marie Superaddi et omni conuentui
eiusdem loci, facimus kartam uenditionis de nostro quinione quem habe-
mus in illa uestra domo quam fecistis in uilla de Milide secus caminum
et est sita inter casam de Petro Iohannis et casam de Froila Ordonii et
de Iohanne Odoarii et est XIIa integra cum exitibus suis et omni iure nos-
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tro. Damus itaque uobis pro precio, id est LXXXa solidos bonorum dena-
riorum uidelicet Anguuinorum et ut simus participes in omnibus oratio-
nibus et beneficiis uestris tam presentium quam futurorum Dei uolun-
tate. Amodo uos eam habeatis et iure hereditario possideatis et omne
uelle uestrum ex ea faciatis. Si quis igitur tam de nostro genere quam
de alieno hanc cartam irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis
cum regia indignatione incurrat, et pro temerario ausu parti uestre uel
uoci D. solidos persoluat et quod inuaserit in quadruplum reddat et hec
carta semper maneat inconuulsa.

Facta carta apud Superaddum nonas setembris sub era M a CCa Va.
Regnante rege Fernando in Legione, in Asturiis et in Gallecia. Archi-
episcopo Martino recuperato presente anno in desiderata sibi Iacobitana
ciuitate. Ego Didacus Hodoarii uxorque mea Maria Ueremundi hanc
cartam quam fien iussimus propriis manibus roboramus. Testium con-
firmatiumque presentium nomina sunt hec: Petrus ts., Martinus ts.,
Pelagius ts., Hodoarius Ruderici et presbiter cf., Nuno Suarii cf., Rude-
ricus Suarii cf., Arias qui notuit.

Tumbo II, fols. 59 v.-60 r.

130

A. 1164, Junio 6 P.

DE MILIDE KARTULA

Ea que uenduntur aut donantur uel contramutantur ne posteris obli-
uione tradantur pro memoria temporum litteris adsinantur. Idcirco ego
Iohanne Diaz et uxor mea Marina Ueremuiz et filiis et filiabus nostris
et omnis uoci nostre, facimus kartulam uenditionis et confirmationis de
hereditate nostra quam habemus uel habere debemus in burgo que
uocitant Milide, loco predicto inter casa de Petro Froilaz et de Pelagio
Cantara, et est pernominata duodecima portione de una plaza de casa
que ibi habemus cum alios heredes, scilicet Pelagio Furtado et Diago
Odoarici, uobis patri et abbati domno Egidio Sancte Marie Superaddi
et omni conuentui uestro, damus nobis uobis ipsa nostra duodecima de
ipsa casa cum omni sua directura que ad illa casa pertinet integra, intus
et foris, cum suas aquas uertes et cum sua cortina de horta pro precium
quod de uobis accepimus pernominatum duos kauallos adpreciatos in
LXa solidos moneta obtima regis et que nobis et uobis bene complacuit,
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uos dedistis et nos recepimus et de precium apud uos nichil remansit
indebitum, set totum completum est. Ita ut ab hodierno die uel tempore
sit predicta XIIa integra de ipsa casa de iure nostro abrasa et in uestro
dominio tradita atque confirmata euo perhenni et seculi seculorum,
amen, et hoc nostrum factum semper maneat firmum.

Facta kartula uenditionis et confirmationis sub die quod est era
Ma CCa H a, VIII idus iunii. Ego Iohanne Diaz et uxor mea Marina Uere-
muiz et filiis et filiabus nostris, scilicet, Lopo et Fernando, Maiore, El-
donza, Maria et omnis uoci nostre in hac cartulam uenditionis et confir-
mationis manus nostras proprias rouoramus [sig.] . Qui presentes fuerunt:
Petrus ts., Martinus ts., Veremudus ts., Pelagio Cantara cf., Petro Froi-
la cf., Pelagio Furtado cf., Petrus Ouequiz cf., Odoario Afonso cf., Ve-
remudo Afonso cf., Diago Oariz cf. Et ceteri plures qui uiderunt et
audierunt ts. et cf. Pelagius qui notuit et cf.

Tumbo II, fol. 60 r. y v.

131

Sin fecha, P. (s. XII)

KARTULA DE MILIDE

Ego Enxemena Didaci facio uobis domno Egidio Sancte Marie mo-
nasterio Superaddi abbati priorique uestro domno Martino omni quoque
eiusdem loci conuentui, tam presenti quam futuro, annuncionem de illa
casa de Milidi quam dedit uobis uir meus Menendus Ruderiguiz. Hanc
autem annuncionem ideo uobis una cum filiis facio meis quaa accepi a
uobis duos boues et unam uacam et unum pannum pro uestimento in pre-
cium pro illa renda quam inde accipere solebam. Et quantum de isto
precio post mortem meam remanserit in uestram potestatem deueniat.
Si quis uero ausus fuerit uobis calumpniam super illam casam facere
siue extraneus siue propinquus fuerit quod non credo fieni talem uindic-
tam de illo, accipite qualis scripta in illa carta sonat quam uobis Menen-
dus Ruderiguiz uir meus fecit et post mortem suam apud uos relinquit.
Ego Enxemena Didaci una cum filiis meis in hac anuncione manus
nostras [sig.]. Qui presentes fuerunt: Iohannes ts., Pelagius ts., Pe-
trus ts., Martinus cf., Petrus cf., Nuno cf.

Tumbo II, fol. 60 v.
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132

A. 1140, Noviembre 9 P.

In Dei nomine. Ego Petrus Nunici una cum coniuge mea Maria Pe-
trici, uobis Menendo Roderici, cognomento Temporaneo, et uxori tue
Enxemene Didaci in domino salutem. Placuit nobis atque conuenit nullis
quoquegentis inperio nec suadentis articulo, set propria nobis accesit
uoluntas ut faceremus uobis kartulam uenditionis, sicut et facimus, de
nostra kasa que habemus in uilla de Militi cum Uermudo Moninci per
medium dum habuimus nos emta de Uermudo Petrici pro suo precio
impleto, et iacet illa casa secus caminum et de una parte casa Petri
Iohannis et de alia casa de Froila Ordonici atque Iohanne Odoarici, sub
aula Sancte Marie de Milite, damus uobis illam cum suo directo atque
concedimus, et accepimus a uobis precium una equa in solidos et VI,
unum bouem in solidos XX', una uaca in solidos XV et VIII modios de
cibaria. Fiunt sub uno modios Cm et que nobis bene complacuit, et de
precio apud uos nichil remansit indebito, ita ut de hodie die uel tempore
de iuri nostro abrasa et in uestro sit tradita atque confirmata, habeatis
uos firmiter et omnis posteritas uestra iuri quieto euo perhenni et secula
cuncta. Et si aliquis horno de nostra parte uel extranea contra hunc nos-
trum factum uel scriptum ad isrumpendum uenerit uel uenerimus quo-
modo pectet quisquis fuerit illud quod inquietauerit in duplo et a parte
regis solidos Cm.

Facta karta uenditionis era M a Ca LXXVIII a et quot V° idus nouem-
bris. Ego Petrus et uxor mea Marina et omni uox nostra uobis Menendo
et uxori tue Enxemene et omni uoci uestre in hanc scripturam quam
facere iussimus manus nostras [sig.]. Qui presentes fuerunt et sapi-
tores fuerunt: Odoarius archidiaconus cf., Rudericus Moninci cf.,
Odoarius Moninci cf., Froila Ordonici cf., Gudesteus Uermuiz cf., Nu-nus Pelagii cf., comes F rernandusl tenente Monteroso, Petrus Moninci
maiorinus Auuancorum, Archiepiscopus Beringel tenens casa Sancti Iaco-
bi, Adefonsus filius Reimundi atque regine Urrace totius Ispanie impe-
rator sedente cum regina Beringela, Episcopus Gaidus Lucense sedis.
Pelagius ts., Munius ts., Johannes ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fols. 60 v.-61 r.

153

133
A. 1185, Marzo 1 P.

KARTULA DE MILIDE

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Ego Fernandus Nuniz, filius
Nunonis Percussionis, filius scilicet Marina Didaz, filia de domna Cha-
mua et omnis uox mea, grato animo et spontanea uoluntate ob reme-
dium anime mee parentumque meorum, dono et offero Deo et Sancte
Marie ui rginis et uobis fratribus Superaddi et uoci uestre, omnem meam
hereditatem quantam habeo uel habere debeo in burgo de Milidi ex
parte iam dicte matris mee, ut libere habeatis et possideatis eam cum
suis pertinenciis omnibus et directuris quecumque ad ipsam hereditatem
pertinent, quam in domibus tam in cortinis seu in hereditatibus et in
aliis pertinenciis in perpetuum. Eodem modo similiter do uobis et in
perpetuum concedo omnem meam portionem et directuram quantam
habeo in Uilarino tam in hereditate laicali quam in ecclesiasticali. Qui
hoc irrumpere temptauerit, maledictionem Dei et mea incurrat et pariat
solidos CC et hoc scriptum permaneat semper firmum in robore.

Facto scripto die kalendas Marcii, sub era M a CCa XXa Ina. Regnante
rege domno Fernando in Legione, domno Petro Suariz in Compostella archi-
episcopo. Qui presentes fuerunt: Pelagius Furtadus de Uillarino ts. et cf.,
frater Rodericus ts., et cf., frater Martinus ts. et cf., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 61 r.

134

A. 1189, Agosto 6 P.

KARTULA DE M1LIDE

Sub Christi nomine, ego Peironela Lugildiz mulier de Munio Rude-
riquiz una cum filio nostro Ruderico Munis et omni uoci nostre, facimus
kartam uenditionis ad fratres Superaddi de casa mea propria quam ha-
bemus in burgo que uocatur Melide, loco predicto est sita inter domum

154

que fuit de Guesteo Ueremudi et hodie est de Iohanne Petri de Toerici,
et de alia parte domum de Martinus Cantara et fratrum suorum in directo
de domo Iohanne Petri, et habemus eam ex parte auios nostros Godesteo
Ueremudiz et Eilo Ueremudiz, et ego Peironela ganaui eam de uiro meo
Iohanne Goestez probter meas arras, damus uobis de ipsa casa medietate
integra cum suis aquis uertentibus et exitus et excessus cum omni uoce
sua pro CCC solidos Turonensis et debetis me dare censum annuatim ad
gens de Toeriz II solidos et que nobis et uobis satis complacuit, et de
precio nichil remansit indebitum, et hoc nostrum factum maneat semper
firmum.

Facta karta uenditionis et confirmationis in era Ma CCa XXa VIIa et
quot VIII idus augusti. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Arias ts., Pe-
lagius presbiter tenente ecclesia Sancte Marie cf., Fernandus presbiter cf.,
Dominico Reinaldiz cf., Martinus Moninz cf., Fernandus Pelagii cf., Vi-
uiam cf., Iohanne Ueremudi cf., Ruderico [co] cf., et in robore duos
arietes.

Tumbo II, fol. 61 r. y v.

135
A. 1164, Junio 22 P

DE MILIDE

Era Ma CCa Ha et quot X° kalendas iulii. Ego Didacus Hodoarii et
uxor mea Maria Ueremudi et omnis uox nostra uobis abbati domno Egi-
dio Sancte Marie Superaddi, omnibusque fratribus eiusdem loci, facimus
pactum et placitum in Ce's solidis roboratum super nostram portionem
de illa casa de Milide quam uobiscum habemus et damus eam uobis ut
faciatis illam insimul cum illa uestra de uestro opere, tali pacto ut in
tota nostra uita habeamus nostram directuram de renda que rendauerit,
et est cognita portio uestra scilicet XII , et de ipsa damus uobis
partem propter quod facitis eam de uestro opere et precio aliasque
partes quas modo nobis restant qualiscumque uestri prius mortuus
fuerit, suam partem relinquat superdicto monasterio, et alius ad suam
mortem similiter. Et uos conceditis nobis partem in societatem omnium
bonorum et orationum uestrarum tam presentium quam futurorum in
perpetuum. Amodo non habeamus licenciam uendendi, donandi uel in
pignore mittendi alicui semper uerbum uerum apud nos maneat incon-
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uulsum. Ego Didacus Hodoari et uxor mea Maria Ueremudi et omnis
uox nostra, hoc scriptum quod fieni iussimus proprio robore confirma-
mus. Qui presentes fuerunt: Hodoarius Capela ts., Arias Ueremudi ts.,
Hodoarius Roderiguis ts., Regnaldus ts., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 61 v.

136

A. 1185, Enero 13 P.

DE MILIDE

Sub Christi nomine. Ego Fernandus Nuniz et omnis uoci mee, facio
karta donationis de omne meam hereditatem quam habeo uel habere
debeo in uilla que uocitant Milidi, territorio Auiancis, et est pernominata
Barrio et Quintanas, quarta portione de Barrio, et de Quintana VIIIa,
ipsa quarta et octaua diuident eam in tercias: Chamua Iohannes et Pe-
trus Iohannes et Ruderico Johannes. De Chamua Johannes nati sunt
Marina Diaz et Petrus Diaz et Maria Odoariz et Johannes Odoariz. De
predicta hereditate dono atque concedo ad Sancta Maria de Superado
tota mea portione et de meas germanas quanta conuenit ad matre nostra
Marina Diaz, intus et foris, per ubi eam inuenire potueritis in omnes
partes, pro quod me fecistis dimittere homicidio de meo cognato Iohanne
petrario, et dedistis mihi Munio Louco et Pelagio Furtado et suas gentes
ad Beigo per capitulo de Superado. Et fratres fecerunt cantare CCCas
misas pro illo mortuo. Adicio uobis tota mea ratione tam ecclesiastica
siue in laicalia de Sancta Maria de Uilarino circa Superado cum omni
sua directura, ut de hodie die has predictas hereditates maneant iure
perpetuo aput Superado, et hoc meum factum maneat semper ratum.

Facta karta donationis et confirmationis sub era M a CCa XXa
idus ianuarii. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Martinus ts.,
Pelagius Furtado cf., Pelagius frater cf., Petrus confessus cf., prior Pe-
trus Uistrariz cf., Pelagius subprior cf., Petrus Muninz cf., Pelagius qui
notuit ts. et cf., et quod uidi et audiui et presens fui, et ceteri plures
qui hoc uiderunt et audierunt ts. et cf.

Tumbo II, fols. 61 v.-62 r.
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137
A. 1186, Agosto 15 P.

DE MILIDE

Ego Iohanne Uerernudi et uxor mea Marina Petriz et omni uox nos-
tra facimus cartam uenditionis et confirmationis ad fratres Superaddi de
nostra casa quam habemus in uilla de Milide et est pernominata medie-
tate de una casa integra minus medietate de una VIll a , et accepimus
precium post ea CCC solidos et in rouore duos arietes, et hoc nostrum
factum maneat semper firmum. Ego Roderico Caluo similiter dono meam
portionem pernominata de VP, VI' pro XX III solidos et in robore
I solidum. Et super portione de Pelagio quod est V.' de medietate integra
pro LX III solidos. Similiter et super portione de Petro Iordam quod
est media VIII", XX solidos. Qui presentes fuerunt: Pelagio Diaz cf.,
Fernando Johannes cf., Sancio Johannis cf., Petro cf. Era M a CCa XXa
IllIa, XVIII kalendas setembris. Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 62 r.

138
A. 1165, Abril 20 P.

DE MILIDE

Sub Christi nomine, ego Uiuian Muninz et meo iermano Roderico et
omnis uox nostra a tibi Pelagio mercham et uxor tua Eio Petrit et uox
uestra in Deo salutem, amen. Placuit nobis atque conuenit ut facerem
uobis kartula uenditionis de ipsa nostra casa media et iacet in ipsa uilla
de Milide justa ipsa casa que fuit de Regnaldu et est de Iluira Garcia
justa ipsa astrata que uadit ad Sancti Iacobi, concurrente ad aulam
Sancte Marie de Milidi, sub ipso castro iacet, et est territorio Auiancos,
concurrente riuulo Uarazurn, et accepimus de uos precium prenominato
C solidos et media que uos fecistis a nobis et decimatione et pro robo-
ratione una quarta de uino et unu pulpu et quod nobis bene complacuit,
et de ipso precio apud uos nichil remansit indebito. Ita ut de hodie die

157

uel tempore de iuri nostro abrasa et in uestro iure et dominio sit tradita
atque confirmata, habeatis uos firmiter et omnis posteritas uestra euo
perhenni et secula cuneta. Si quis tamen de pars nostra uel de extranea
contra hunc factum nostrum uenerit uel uenerimus ad irrumpendum fiat
maledictus siue excommunicatus et cum Judas traditore in inferno com-
dempnatus et cum Datam et Abiron in inferno luat pena. Ego Uiuiam
et meo iermano Ruderico et omnis uox nostra a tibi Pelagio et uxor tua
Eio et omnis uox nostra in hanc cartam manus nostras roboramus.

Facta karta uenditionis sub die quod erat era Ma CCa 'Ha et
quot XII° kalendas mau. Regnante in Legione rex Fernandi, in Monte
Roso comes Gomez Gunzaluiz, saion in Sarantes Petru. In ipsa uilla de
Milide uicarios Regnaldu, Ruderico Pelaez. Odoario ts., Martinus cf.,
Pelagius cf., Fuanus cf., Petrus ts., Munio ts., Johannes qui notuit.

Tumbo II, fol. 62 r. y v.

139
A. 1204, Enero 11 P.

DE MILIDE

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Ego Maria Pelagii, filia Pe-
lagii Pelagii merchiam et Eio Catella, uobis abbati domno Pelagio et
omni conuentui de Superaddo facio cartam uenditionis et confirmationis
de octaua de una casa quam habeo uobiscum in Milide in cima de ipsa
uilla, quam comparauit pater meus de Uiuiano Muniiz, ipsa octaua
uendo uobis pro LXXXa solidos, quia ista est pars mea ex supradicta
comparatione patris mei, et ipsos denarios recepi ad domno Ueremudo
cellerario dornus uestre et indebito nichil remansit. Preterea sub tali con-
ditione comparastis eam quod mater mea et germanus meus Dominicus
Pelaez fecerunt uobis placitum pro hoc ipso ut suam partem non uendant
aliis nec subpignorent, nec dent in helemosinam nisi uobis.

Facta karta sub era Ma CCa X' Ha quot III° idus ianuarii. Regnante
rege domno Adefonso in Legione, domno Iohanne Fernandi tenente Monte
Roso et Trastamar. Qui presentes fuerunt: Veremudus cellerarius Supe-
raddi cf., Menendus monachus cf., Pelagius Didaci presbiter cf., Fernan-
dus Porra cf., Dominicus Pelagiz cf., Pelagius Pelagiz cf., Rodericus
Iohannis cf., Johannes Johannis cf., Rodericus Munii cf., Dominicus
Petri cf., Thomas cf., Henricus qui notuit.

Tumbo II, fol. 62 v.
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140
A. 1205, Agosto 16 P.

DE MIL1DE

Ego Petrus Muniz dictus Loucu cum uxore mea Maria Petri et omnis
uox mea uobis domno Ueremudo Pelagii cellerario monasterio Sancte
Marie Superaddi et omnibus fratribus supradicti bei, facio kartam uen-
ditionis de quarta de illa plaza et de domo que in ea est, que plaza est
in burgo de Melide et iacet ipsa plaza super domum magnam de Supe-
raddo que fuit de Roderico Suarit et habui illam quartam integram cum
domo que in ea est de socero meo Petro Petri dicto Barete, qui fuit
pater supradicte uxoris mee. Vendo igitur uobis illam quartam pro
CCC's La solidos, et in robore XXV solidos, dedistis mihi, et de precio
et de robore ad pacandum apud uos nichil remansit, set totum mihi
dedistis. Si quis igitur ex parte mea uel extranea hanc cartam uenditio-
nis fregerit, pectet uobis ipsam plazam duplatam et parti regie M. solidos.